
Ordinanza N. 228 / 2025 Treviso, 29/05/2025

OGGETTO:   SP N.106 "OVEST TERRAGLIO". DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE. ISTITUZIONE FERMARSI E DARE LA PRECEDENZA SU VIA  
BARATTA VECCHIA (KM 5+630 DELLA SP) E VIA CASARIN (KM 6+230 DELLA SP), SU UN TRATTO EXTRAURBANO DELLA MEDESIMA SP., IN  
COMUNE DI PREGANZIOL

ORDINANZA
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 Considerate le caratteristiche tecnico/geometriche delle intersezioni citate in oggetto e del traffico 
che vi transita, nonché la parziale mancanza di visibilità laterale a ridosso delle medesime;

 Considerata la necessità di istituire, il fermarsi e dare la precedenza, in luogo del attuale dare la 
precedenza in uscita dalle viabilità comunali  a salvaguardia della sicurezza stradale;

 Verificato  con  apposito  sopraluogo  che  trattasi  di  un  tratto  di  strada  provinciale  in  ambito 
extraurbano,  alle progressive chilometrica 5+630 e 6+230 circa;

 Attestata la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, la completezza 
dell'istruttoria condotta nonché il rispetto dei termini ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

 Avendo  presenti  le  caratteristiche  tecnico/geometriche delle  strade citate  e  del  traffico  che vi 
transita;

 Visti gli artt.5, 6 del vigente codice della strada;

O R D I N A

L'istituzione, lungo un tratto  extraurbano della SP n.106 "Ovest Terraglio" in Comune di PREGANZIOL, della 
seguente segnaletica stradale:

 “Fermarsi e dare precedenza (figura II 37 Art. 107 C.d.S.)” per tutti i veicoli che si immettono dalle 
strade comunali denominate Via Baratta Vecchia (km 5+630 della SP) e Via Casarin (km 6+230 della 
SP), sulla strada Provinciale ;

Tale provvedimento decorrerà dal giorno 04/06/2025 a tempo indeterminato.

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali che saranno posti 
a cura della ditta esecutrice ed è resa nota altresì mediante pubblicazione all’Albo della PROVINCIA DI  
TREVISO E DEL COMUNE DI PREGANZIOL.

Il personale preposto ai servizi di polizia stradale di cui all’art. 12 del vigente codice della strada, è 
incaricato di far rispettare gli obblighi del presente provvedimento.

Avverso il presente provvedimento e ammesso, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Veneto, con le modalità di cui alla vigente normativa.

IL FIRMATARIO
Dott. PAVAN ANTONIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Settore: Viabilità – U.O. Patrimonio Stradale
Dirigente: Ing. Maurizio Veggis
Responsabile del Procedimento: Geom. Federico Fuser
Responsabile dell’istruttoria – Ufficio Qualità Patrimonio Stradale: Geom. ORTOLAN ROBERTO 
Via Cal di Breda, 116 - 31100 Treviso - P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265
Tel. +39 0422 6565 – manutenzionestrade@provincia.treviso.it
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it

Avvertenza
Per  coloro  ai  quali  il  presente  atto  è  inviato  tramite  posta 
elettronica certificata:
-la firma autografa è sostituita dall'indicazione del nominativo a 
mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93;
-il presente atto ha piena efficacia legale ed è depositato agli atti  
dell'Amministrazione Provinciale di Treviso.

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

29
94

7 
de

l 2
9/

05
/2

02
5


